关于转发中国大学生在线《关于举办“壮丽70年奋斗新时代”2019年暑期社会实践成果征集展示活动的通知》的通知
学生工作处[2019]49号
[bookmark: _GoBack]各二级学院：
现将中国大学生在线《关于举办“壮丽70年奋斗新时代”2019年暑期社会实践成果征集展示活动的通知》予以转发，请按照通知要求将暑期社会实践成果进行梳理并组织申报，于9月12日上午11:00前将社会实践成果内容（图文、组图、视频）、附件3报名表、附件4明细单一并打包发至wfuxsc@163.com。
联 系 人：刘旭东；
联系电话：17852585156；
电子信箱：wfuxsc@163.com。

附件1：《征稿要求》
附件2：《中国大学生在线关于举办“壮丽70年奋斗新时代”2019年暑期社会实践成果征集展示活动的通知》
附件3：《中国大学生在线2019暑期社会实践成果展报名表》
附件4：《中国大学生在线校网通社视频、组图稿件明细单》
                      学生工作处（武装部）  团委
                         二〇一九年八月三十日

附件1：
征稿要求
一、内容要求
（一）图文
1.图文投稿
（1）标题：
①15字以上，25字（含）以下，所选标题应与稿件内容相符，有吸引力的、新颖的标题为佳，可适当使用当前流行的网络语言；
②按主题要求写明内容主题，例如【美丽中国】并不指描述祖国大好风光的稿件，而是指环境治理、水资源保护、环保知识普及等相关的稿件。稿件拟定标题时请仔细阅读活动通知内的主题内容，确定稿件内容是否符合该主题。
（2）正文：
①稿件正文字数应在800—1500字以内，正文前两段必须出现高校全称及实践队全称；内容表达清晰，主题明确，以客观的角度清晰描述过程，阐述实践队所发挥作用，重点突出此实践的社会意义，体现高校的参与度；无错别字，标点符号使用无误；只接受综合性稿件，杜绝连载式稿件，杜绝心得体会、流水账、对话内容过多的投稿；不允许使用第一人称叙述实践内容。
②图文投稿，必须选配图片（正常横置图片尺寸宽不超过600像素，高不超过400像素，过大则超出版心，过小则效果不佳），图片清晰美观，视觉效果良好，且图片数量在3—7张以内。
（3）摘要：简明扼要地用100字左右概括全文；
（4）作者、院系及队伍名称：正文右下角写明文章作者，所属院系，以及参加活动的队伍全称。
2.图文投稿补充说明
同一实践队或进行同一社会实践活动组织指定一人投稿即可，相同内容稿件请勿重复投稿。
（二）视频投稿
1.视频稿要求
画面清晰、不变形、无杂音，画面宽高比例4:3或16:9，视频文件小于300M，格式为mp4，视频不含违法及商业推广信息。
（三）组图投稿
1.组图稿要求
（1）单张照片不超过1M，画面清晰，6—20张图片，尺寸小于900×600像素（纵向图片小于400×600像素），格式为JPG、PNG、GIF等常用格式；
（2）每张图片备注格式为“编号+图片说明+潍坊学院XXX提供”，编号从01开始，01，02，03……依次递增；
（3）图片说明字数不用过多，既要让受众快速融入情境，又能充分了解图片要说明的信息。
     二、格式要求
（一）图文
正文中按照格式在合适的位置插入所需处理好的图片（Word格式），将Word及图片原文件及报名表（附件3）压缩后发送至指定邮箱。
（二）视频、组图
按照要求将处理好的视频、组图与报名表（附件3）及稿件明细表（附件4）压缩后发送至指定邮箱。

附件2：
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]中国大学生在线关于举办“壮丽70年 奋斗新时代”2019年暑期社会实践成果征集展示活动的通知
各高等学校：
为庆祝中华人民共和国成立70周年，大力弘扬爱国主义精神，扎实推动实践育人，坚持理论教育与实践养成相结合，教育引导大学生在亲身参与中树立家国情怀、增强实践能力，激励广大青年努力成为担当民族复兴大任的时代新人，展现2019年全国大学生暑期社会实践活动的丰硕成果，展示大学生青春风采，中国大学生在线决定组织开展“壮丽70年 奋斗新时代”2019年暑期社会实践成果征集展示活动。现将活动有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：中国大学生在线
媒体支持：中国好网民互动平台、中国教育报、新浪微博
二、活动对象
全国大中专学生暑期社会实践团队
三、主题内容
1. 理论宣讲。围绕习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，开展宣讲报告、学习座谈、调查研究等形式的实践活动。
2. 我与祖国共成长。围绕中华人民共和国成立70周年来的历史性成就、“十三五”规划实施情况等开展参观考察、国情调研、学习体验等形式的社会实践活动。
3. 精准扶贫。围绕脱贫攻坚和乡村振兴，以“科技、文化、卫生”三下乡为载体，积极开展科技扶贫、教育扶贫活动，为地方解决实际困难，提升服务基层的意识与能力。
4. 依法治国。围绕实施“七五”普法规划，开展法治宣传教育、法律援助等形式的社会实践活动。
5. 传统文化。围绕社会主义核心价值观培育和践行，围绕中华优秀传统文化传承发展，开展艺术创作、惠民展演、全民阅读、文化普及等形式的社会实践活动。
6. 美丽中国。围绕美丽中国建设，开展环境治理、水资源保护、环保知识普及等形式的社会实践活动。
7. 志愿服务。以敬老助残、关爱留守儿童、社区服务、公益宣传、健康普查、流行性疾病防治等形式的社会实践活动。
四、活动流程
（一）投稿征集：7月1日—9月30日
1. 登录中国大学生在线（http://dxs.moe.gov.cn/），点击“投稿”，投稿至“校园频道-实践”。标题前写明主题分类，如[理论宣讲]。
2. 稿件中须出现实践团队全称。
3. 稿件均须配活动图片，组图类稿件每张图片须配图片说明，视频类稿件须提供秒拍或百度网盘链接，直播类稿件须至少提前一天私信@中国大学生在线。
具体投稿注意事项请仔细阅读2019年暑期社会实践投稿须知。
（二）宣传推广：7月1日—9月30日
1. 参与新浪微博话题#实践者说#、#我和祖国共成长#，发表实践内容、图片或视频，格式为#实践者说# #我和祖国共成长#+实践内容+实践图片/视频，并@中国大学生在线。
2. 参与QQ空间话题#实践者说#，发表实践内容、图片或视频，格式为实践内容+实践图片/视频，发布时选择手机QQ标签#实践者说#，并私信中国大学生在线。
3. 在实践活动中携有中国大学生在线LOGO的物品并拍照、摄像，予以适当加分。
4. 鼓励团队在新媒体平台宣传活动及发布作品，予以适当加分。
（三）材料提交：7月1日—9月30日
1. 填写《中国大学生在线2019暑期社会实践成果展报名表》。表格在通知附件里下载。
2. 校方审核信息表，并加盖学校相关部门公章。
3. 将盖章后信息表的扫描件（格式为jpg或pdf），与电子版表格一起上传至材料提交页面（https://www.wenjuan.com/s/BnQVveT/），命名为【2019报名】+学校+团队名称。一个团队填写一个表格。
[image: image001]
材料提交入口
（四）网络点赞：10月
通过中国大学生在线微信订阅号（wwwunivscn）对参赛作品和团队进行点赞。
（五）成果展示：11月
中国大学生在线综合作品的内容质量、传播力、点赞数等，选出优秀作品汇集，进行成果展示。
五、激励机制
中国大学生在线推荐优秀作品发布到中国好网民互动平台、中国教育报，并联系中国好网民互动平台进行全网推送。推荐优秀作品参加全国大学生网络文化节专项活动。
本次活动设“最具人气作品奖”“优秀通讯员奖”“优秀实践宣传团队奖”“优秀指导教师奖”，对积极组织本校及本地区其他高校参加此次活动并取得成效显著的相关单位授予“优秀组织奖”“突出贡献奖”。
六、活动平台
中国大学生在线网站：http://dxs.moe.gov.cn/
[image: image002]
微博
[image: image003]
微信
[image: image004]
QQ空间
七、联系方式
中国大学生在线：苏兰，010-58556862，QQ:1063366819
[image: http://images.univs.cn/images/ext/pdf.gif]附件1：中国大学生在线2019社会实践通知.pdf
 [image: http://images.univs.cn/images/ext/docx.gif]附件2：中国大学生在线2019暑期社会实践成果展报名表.docx

中国大学生在线
2019年6月5日
:
附件3:
中国大学生在线2019暑期社会实践成果展报名表
	一、基本信息

	学校

	申报团队

	实践主题

	实践时间

	实践地点

	指导教师
（最多2名）
	姓名
	部门
	职务职称
	联系电话

	学生负责人
（最多2名）
	姓名
	团队职务
	QQ
	联系电话

	二、投稿作品（落地活动或线上活动1-2项）

	作品名称
（加分类）
	作者/通讯员
	中国大学生在线网站发布地址或中国大学生在线微博、QQ空间发布地址

	三、团队介绍

	四、指导老师意见

指导老师签名：
年    月    日

	五、学校意见（此栏由校级主管部门填写）

主管部门（盖章）：
年    月    日

注：将盖章后的报名表的扫描件或照片（需清晰，格式为jpg或pdf），与电子版表格一起上传至活动报名页面，将图片、电子版表格和邮件标题全部都命名为【2019报名】+学校+团队名称。原始文件请自行保留。

附件4:
中国大学生在线校网通社视频、组图稿件明细单
	稿件标题
	（15-24个汉字）

	稿件类型
	视频____   组图____     （对应的稿件类型后打√）

	视频、组图
内容简介
	（100-200个汉字）

	视频稿件
腾讯视频链接
	（组图稿件此项不填；该链接用于视频稿件在中国大学生在线网站及官方微信发布时使用，视频文件用于在中国大学生在线其他新媒体平台发布时使用。）

	图片编号
	图片说明

	01
	（100个汉字以内，下同）

	02

	03

	……

	主要拍摄者

	通讯员姓名

	学校

	手机

	QQ

image6.GIF

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png

image5.GIF